ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2021 года

№ 46/221

г. Ессентуки

О результатах выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 19 сентября 2021 года

В соответствии с протоколом территориальной избирательной комиссии города Ессентуки от 20 сентября 2021 года о результатах выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 19 сентября 2021 года:

в списки избирателей на момент окончания голосования включено 68876 избирателей;

в голосовании приняли участие 37751 избирателей (54,81)

зарегистрированные кандидаты в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 19 сентября 2021 года получили соответственно количество голосов избирателей:

Арзиманов Евгений Юрьевич - 5609 (14,86%); Лопатин Николай Николаевич - 21123 (56,55%); Сысоев Александр Михайлович - 7410 (19,63%); Чехурский Юрий Владимирович - 1981 (5,24%).

Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении голосования или установлении итогов голосования, не позволяющих с достоверностью определить результаты волеизъявления избирателей, установлено не было.

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 60 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», территориальная избирательная комиссия города Ессентуки

ПОСТАНОВИЛА:

- 1. Признать выборы депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 19 сентября 2021 года состоявшимися и действительными.
- 2. Признать Лопатина Николая Николаевича избранным депутатом Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 5 19 сентября 2021 года.

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе территориальной избирательной комиссии города Ессентуки.

Председатель

М.Ю. Некрасова

Секретарь

М.А. Макаренко